
Zápis z 39. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 10. 2017 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář 

Omluveni:                              Lukáš Kápar, Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. JSDHO Strážkovice 

4. Dotace 

5. Jednorázová splátka úvěru KB České Budějovice 

6. Autobusová zastávka 

7. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.09.2017. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 38 ze 

dne 13.09.2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje parcely KN 1259/3 pro obec 

Strážkovice a kú Lomec o výměře 54 m2. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje návrh záměru prodeje parcely KN 1259/3 pro obec 

Strážkovice a kú Lomec o výměře 54 m2. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 3. programu: JSDHO Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění členů JSDHO Strážkovice. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a na základě návrhu velitele JSDHO, p. Dvořáka, schválilo za 

nového člena p. Jana Wölfla, trvale bytem Strážkovice. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje za nového člena JSDHO Strážkovice p. Jana 

Wölfla, trvale bytem Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dotace 

Předsedající informovala zastupitelstvo o ukončení prací na probíhajících dotacích. 

Dokončeny byly: restaurování dřevěné plastiky z kaple v Lomci, rekonstrukce kapličky 

v Řevňovicích, dovybavení hřiště a nákup edukativních pomůcek pro MŠ Cvrček, dovybavení 

chybějícího vybavení JSDHO Strážkovice, obnova WC pro občany a WC pro invalidy v KD 

Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o ukončení prací na probíhajících 

dotacích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Jednorázová splátka úvěru KB České Budějovice 

Předsedající na základě Usnesení Zastupitelstva obce č. 38/3b/2017 předložila zastupitelstvu 

informace o možném splacení celého zůstatku dlouhodobého úvěru č. 1 vedeného u KB 

České Budějovice, který byl čerpán na výstavbu vodovodu Strážkovice. Výše zůstatku ke dni 

30.09.2017 činní 1.188.450 Kč a celý úvěr je splatný ke dni 20.7.2022. Po předchozím 

prověření u KB České Budějovice je možné úvěr splatit jednorázovou splátkou bez 

finančního postihu. Výpověď úvěru je dvouměsíční a úvěr bude uhrazen k 30.11.2017 

inkasem z běžného účtu. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí Výpověď úvěru č. 1 vedeného u KB České 

Budějovice. Úvěr bude uhrazen k 30.11.2017 inkasem z běžného účtu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Autobusová zastávka 

Předsedající předložila návrh na vybudování nové autobusové zastávky ve směru na Trhové 

Sviny z důvodu její neopravitelnosti. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá, starostce obce pí Halamové, poptat dodavatele autobusových 

zastávek. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje vybudování nové autobusové zastávky ve směru 

na Trhové Sviny z důvodu její neopravitelnosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá, starostce obce pí Halamové, poptat dodavatele 

autobusových zastávek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost SDH Lomec o zhotovení označení hasičské 

zbrojnice v místní části Lomec v souvislosti s 75. výročím založení sboru. Jedná se o oválný 

smaltovaný štít se znakem SDH. Zastupitelstvo žádost projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje zhotovení označení hasičské zbrojnice v místní 

části Lomec v souvislosti s 75. výročím založení sboru. Jedná se o oválný smaltovaný štít se 

znakem SDH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Pavel 

Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


